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Infrastruktura wodno-kanalizacyjna z unijnym
dofinansowaniem

Umowy na dofinansowanie inwestycji kanalizacyjnych i wodociągowych, które realizowane
będą na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich naszego województwa podpisali
marszałek Adam Jarubas oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego. Kwota dofinansowania to prawie 15, 5 mln złotych, a ogólna wartość
planowanych zadań wyniesie ponad 30 mln złotych. Pomoc pochodzić będzie z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – działanie Podstawowe usługi dla
gospodarki i ludności wiejskiej, wdrażanego w imieniu Samorządu Województwa przez
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach.

– Zmiany zachodzące w świętokrzyskich gminach dzięki PROW są już widoczne, poprawia
się bowiem jakość życia mieszkańców terenów wiejskich. Wciąż jednak w naszym regionie
jest  wiele  miejscowości  borykających  się  z  problemem  braku  infrastruktury  wodno-
ściekowej. Szacujemy, że aby ten stan rzeczy zmienić potrzeba 700 mln złotych – podkreślał
marszałek  Adam  Jarubas  podczas  uroczystości  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury.
Poinformował, iż inwestycje realizowane w ramach PROW stanowią uzupełnienie dużych
programów,  takich  jak  np.  Regionalny  Program Operacyjny,  który  także  dofinansowuje
projekty związane z budową wodociagów i kanalizacji. – Cieszę się, że dziś podpisujemy
umowy na kolejne, jakże ważne projekty. Jestem przekonany, że poprawią one standard
życia mieszkańców – powiedział marszałek.

Dofinansowanie  trafi  do  14  gmin:  Nowego  Korczyna,  Radkowa,  Opatowca,  Krasocina,
Włoszczowy,  Pińczowa,  Morawicy,  Secemina,  Działoszyc,  Pacanowa,  Kij,  Wodzisławia,
Obrazowa i Miedzianej Góry. W ramach otrzymanej pomocy wybudowane zostaną tam sieci
wodociągowe oraz sieci kanalizacyjne. Natomiast w miejscowościach, w których nie jest
możliwe  zastosowanie  zbiorowego  odprowadzania  ścieków,  przydomowe  oczyszczalnie
ścieków.  W  dwóch  przypadkach  zakupione  zostaną  wozy  asenizacyjne  do  wywozu
nieczystości  ze  zbiorników  bezodpływowych.  Realizacja  projektów  przyczyni  się  do
uporządkowania  gospodarki  wodno-ściekowej  w  gminach,  poprawy  warunków  życia
mieszkańców  obszarów  wiejskich  oraz  ochrony  środowiska  naturalnego.
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Dzięki środkom z PROW, w pięciu miejscowościach gminy Nowy Korczyn (Piasek Wielki,
Strożyska,  Sępichów,  Badrzychowice  i  Ucisków)  wybudowanych  zostanie  118  
przydomowych  oczyszczalni.-  Wartośc  projektu  wynosi  ponad  2,5  miliona  złotych,
dofinansowanie unijne – ponad 1,5 mln, a wkład własny gminy oraz mieszkańców ponad
milion złotych. Inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach w 2013 i  2014 roku, z
pewnością  wpłynie  na  poprawę  stanu  środowska  oraz  warunków zycia  mieszkańców –
poinformował Paweł Zagaja, wójt Nowego Korczyna. 

Świętokrzyskie  jest  w  krajowej  czołówce  we  wdrażaniu  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013.


